



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

16 мая 2025 г.

№ 40
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 01.06.2022 № 68

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 01.06.2022 № 68 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 4 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

абзац четвёртый пункта 1.3 после слова «достижение» дополнить словами «и (или) вклад в достижение»;

абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Функции органов управления проектной деятельностью определяются функциональной структурой проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области, утверждённой приложением № 2 к указу Губернатора Ульяновской области от 01.06.2022 № 68 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области».»;

б) в разделе 4:

в пункте 4.6:

в подпункте 4.6.1 слово «достоверности» заменить словами «достаточности, обоснованности (документальной подтверждённости)»;

в подпункте 4.6.3 слова «заместителю Губернатора» заменить словами «должностному лицу Правительства»;

в подпункте 4.7.1 пункта 4.7 слово «достоверности» заменить словами «достаточности, обоснованности (документальной подтверждённости)»;

в абзаце первом пункта 4.10 слова «заместителя Губернатора» заменить словами «должностного лица Правительства»;

3) в приложении № 2:

а) в разделе 2:

в пункте 2.3:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) участвует в проведении контрольных мероприятий, организованных проектным офисом Правительства Российской Федерации в порядке, установленном методическими указаниями президиума Совета и (или) методическими рекомендациями проектного офиса Правительства Российской Федерации, а также организует проведение контрольных мероприятий, инициированных Губернатором Ульяновской области или должностным лицом Правительства Ульяновской области, ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах Ульяновской области, в отношении региональных проектов;»;

в подпункте 6 слово «достоверности» заменить словами «достаточности, обоснованности (документальной подтверждённости)»;

дополнить подпунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹) осуществляет совместно с участниками региональных проектов оценку рисков реализации региональных проектов в порядке, установленном методическими рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации по вопросам управления рисками реализации национальных проектов, федеральных проектов, ведомственных проектов и региональных проектов (далее – Методические рекомендации по вопросам управления рисками);»;

в подпункте 9 слово «достоверность» заменить словами «достаточность, обоснованность (документальную подтверждённость)»;

подпункт 35 дополнить словами «для их последующего утверждения руководителем регионального проекта в порядке, установленном Методическими рекомендациями по вопросам управления рисками»;

дополнить подпунктом 35¹ следующего содержания:

«35¹) представляет по запросу федерального ведомственного проектного офиса в порядке, установленном Методическими рекомендациями по вопросам управления рисками, дополнительную информацию о параметрах региональных проектов, которые оказывают влияние на риски реализации национальных и федеральных проектов;»;

в подпункте 37 слова «его заместителю» заменить словами «должностному лицу Правительства Ульяновской области»;

в пункте 2.4 слова «координирующее вопросы внедрения и развития проектной деятельности в» заменить словами «ответственное за организацию проектной деятельности в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах»;

б) в подпункте 6 пункта 3.3 раздела 3 слова «достоверности, актуальности и полноты» заменить словами «достаточности, обоснованности (документальной подтверждённости), актуальности, полноты и корректности»;

в) в разделе 7:

в подпункте 4 пункта 7.3 слова «достоверность, актуальность и полноту» заменить словами «достаточность, обоснованность (документальную подтвержденность), актуальность, полноту и корректность»;

пункт 7.5 дополнить подпунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹) обеспечивают управление рисками реализации региональных проектов, утверждают меры реагирования, направленные на устранение (минимизацию) рисков реализации таких проектов, в порядке, установленном Методическими рекомендациями по вопросам управления рисками, а также при необходимости наделяют указанными полномочиями администраторов соответствующих региональных проектов;»;

пункт 7.6 дополнить подпунктами 6¹ и 6² следующего содержания:

«6¹) обеспечивают по поручению руководителя регионального проекта управление рисками реализации соответствующих проектов, а также утверждают меры реагирования, направленные на устранение (минимизацию) рисков реализации таких проектов, в порядке, установленном Методическими рекомендациями по вопросам управления рисками;

6²) подписывают отчет о ходе реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение значений показателей и результатов соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта (далее – отчет), за месяц, квартал и год в случае увольнения руководителя соответствующего проекта, временного отсутствия у него возможности утверждения отчета (за месяц, квартал и год) по причине временной нетрудоспособности, отпуска, служебной командировки, а также при отсутствии действующей усиленной квалифицированной электронной подписи или по решению куратора соответствующего проекта (для отчета за месяц), при подписании отчета за месяц, квартал и год несут ответственность за достоверность, обоснованность, актуальность и полноту информации, содержащейся в нём;».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских